
VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 

 
Identifikace veřejné zakázky: 
 

 

Název:  Výměna výplní otvorů v části „C“ budovy 
Základní školy Litomyšl, T. G. Masaryka 1145, okr. 
Svitavy 
 

 

Druh veřejné zakázky:  Stavební práce  

Druh řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení   

 

Identifikační údaje zadavatele: 
 

 

Název:  Město Litomyšl  

Sídlo:  Bratří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl  

IČ:  002 76 944  

 

Odpovědi na žádost dodavatele č. 1: 
 

Dotaz č.1: 

Ve výzvě bod 7.2.1. je uvedeno, že podání nabídek je pouze elektronicky přes E-Zak + vzorek poštou  

a zároveň bod 12 výzvy pouze poštou. Prosím o upřesnění, jakým způsobem má být nabídka podána. 

Odpověď zadavatele: 

Vzorek fyzicky poštou, vlastní nabídka přes E-ZAK. 
 

Dotaz č. 2: 

Ve výzvě uveden termín podání nabídek 22.1.2020 do 9:00hod a následně proběhne otevírání obálek, 

ale v E-zaku je uveden termín pro podání nabídek 29.1.2020 do 9:00hod. Prosím o upřesnění termínu 

podání nabídek. 

Odpověď zadavatele: 

Platil termín uvedený v E-ZAKu, tj. do 29. ledna 2020, 9:00 hodin. Tento však bude tímto 

vysvětlením ještě posunut. 
 

Dotaz č. 3: 

Ve výzvě bod 1 je uvedeno, že zadavatel požaduje, aby byly nové výplně plastové. Výpis prvků ale 

popisuje Eurookna a AL okna. 

Odpověď zadavatele: 

Výpis prvků je z historické projektové dokumentace a je skutečně pouze výpisem prvků a slouží 

pro představu dodavatelů, jaké tvary, rozměry a způsoby otevírání mají stávající výplně otvorů. 

Charakteristika prvků nových je jasně dána v textu výzvy. 
 

Dotaz č. 4: 

Technická specifikace neuvádí, jaký požaduje zadavatel tepelný prostup oknem (Uw). Prosím  

o upřesnění. 



Odpověď zadavatele: 

tepelný prostup oken Uw 0,8 nebo lepší 
tepelný prostup 3sklem Ug 0,6 nebo lepší 
zvuková neprůzvučnost Rw 34 nebo lepší 
okenní profil třídy A 
tloušťka stěny s minimální tolerancí 3 mm 
3x těsnění včetně středového 
 
 
Odpověď na žádost dodavatele č. 2: 
 

Dotaz:  
Dobrý den, dle Vašich obchodních podmínek a Smlouvy o dílo je požadován oceněný výkaz výměr. 
Tímto vyzýváme zadavatele k zveřejnění "výkazu výměr", kde bude jednoznačně definován rozsah 
požadovaných prací a "technické zprávy" s popisem požadovaných prací. 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel připomíná, že se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu a jedinými podklady pro 
vypracování nabídky jsou ty, které jsou poskytnuty v rámci výzvy a jejích příloh. 
Rozpočet zadavatel požaduje v rámci VZ dodat od dodavatele na základě prohlídky místa plnění 
s přihlédnutím k tomu, že výsledným plněním musí být kompletní funkční dílo.  
 
 
Odpovědi na žádost dodavatele č. 3: 
 

Dotaz č. 1: 

Na prohlídce objektu bylo zadavatelem upřesněno zasklení trojsklem. ZD však uvádí zasklení 
dvojsklem. Prosím o upřesnění. 
Odpověď zadavatele: 

Výpis prvků uvedený v ZD je výpis původní projektové dokumentace na osazení oken před 22 
lety. Zadavatel uvádí tento výpis prvků pouze proto, aby dodavatel měl informaci o rozměrech 
oken a stavebních otvorů. Zadavatel požaduje nacenění okna s trojklem. Viz. řez profilem 
uvedený ve výzvě. 
 
Dotaz č. 2: 

Požaduje zadavatel provést utěsnění montážních spár pomocí paropropustných a parotěsných 
izolačních fólií/pásek podle normy ČSN 730540-2 (tzv. parozábrana) nebo je dostačující montáž s PU 
pěnou?  
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nepožaduje utěsnění montážních spár pomocí paropropustných a parotěsných fólií, 
pokud je dodavatel schopen držet požadované záruky i bez těchto fólií. 
 
Dotaz č. 3: 

Prosím o upřesnění barevného provedení oken (křídlo oboustranně / jednostranně barevné, rám 
oboustranně bílý.) 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje křídlo oboustranně barevné, rám oboustranně bílý. 
 
Dotaz č. 4: 

Vzhledem ke zveřejnění dodatečných informací žádáme o prodloužení termínu podání nabídek. 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek 



Zadavatel dále upřesňuje z vlastního podnětu: 
 
Cenová nabídka u typů oken 6/T a jedné části typu okna 10/T, kde statika okna nevyhoví pro 
otevírání okna směrem do boku, bude cena okna  včetně zámku zajištění otevírání okna směrem 
do boku.  
 
Předmětem dodání je vždy kompletní funkční okno. 
 
 

Zadavatel rozhodl, že lhůta pro podání nabídek ve shora uvedené zakázce se mění – prodlužuje, 

a to do 3. února 2020, 9:00 hodin. 

 
 
 
 
 
V Poličce dne 28. ledna 2020     …………………………………….. 
        Mgr. Jaromír Kašpar 
        jednatel AREA 2000 s.r.o. 
        smluvní zástupce zadavatele 
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